2
[bookmark: _Hlk69825814]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	10 ноября 2022 года
	г. Благодарный
	№ 14

Об установлении доли дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, подлежащей замене на дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9 Закона Ставропольского края от 27 февраля 2008 года № 6-кз «О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае», Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Установить долю дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных округов (городских округов), причитающуюся Благодарненскому городскому округу Ставропольского края из бюджета Ставропольского края в 2023 – 2025 годах, подлежащую замене на дополнительный норматив отчислений в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края от налога на доходы физических лиц в размере 5 процентов.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 16 октября 2020 года № 370 «Об установлении доли дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, подлежащей замене на дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

	Председатель Совета депутатов
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

А.Г. Гучмазов
	Исполняющий полномочия Главы
Благодарненского городского округа Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа Ставропольского края

Н.Д. Федюнина